

T.C.  
ULAŖTIRMA BAKANLIđI  
Strateji GeliŖtirme BaŖkanlıđı

7/15403

18 Ekim 2010


Sayı :B.11.0.SGB.0.01.00.610.01/1934  
Konu :Antalya Milletvekili Sayın  
Hüsnü ÇÖLLÜ'nün  
yazılı soru önergesi.

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŖKANLIđINA

- İlgi: a) TBMM BaŖkanlıđının 12.07.2010 tarihli ve KAN.KAR.MD. A.01.0.GNS.0.10.00.02-7/15403-24675/50777 sayılı yazısı.  
b) BaŖbakanlıđın 14.07.2010 tarihli ve B.02.0.KKG.0.12/106-227-8/3251 sayılı yazısı

Antalya Milletvekili Sayın Hüsnü ÇÖLLÜ tarafından Sayın BaŖbakanımıza yneltilen ve Sayın BaŖbakanımızın da kendileri adına Bakanlıđımız koordinatrlđnde cevaplandırılmasını tensip ettikleri 7/15403 esas sayılı yazılı soru nergesinin cevabı hazırlanarak ekte sunulmuŖtur.

Bilgilerinize arz ederim.

  
Binali YILDIRIM  
UlaŖtırma Bakanı

EK :  
1) Cevap formu (2 Sayfa)

DAđITIM:  
TBMM BaŖkanlıđı  
BaŖbakanlık

**ANTALYA MİLLETVEKİLİ SAYIN HÜSNÜ ÇÖLLÜ'NÜN  
7/15403 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVABI**

Kanada'da yaptığınız açıklamada, İsrail'in Mavi Marmara gemisine yönelik baskınını, "Türkiye Cumhuriyeti bandıralı bir gemi var. Bayrağımız var, bu bayrağın olduğu bir gemiye karşı böyle bir saldırı" şeklinde değerlendirdiğiniz kamuoyuna yansımıştır.

Bu kapsamda;

**SORULAR:**

1- Mavi Marmara gemisi, Türk Bayraklı bir gemi midir? Türk Bayrağı taşıyor ise, ulusal mevzuata göre geminin denize elverişlilik belgesi ve diğer sertifikaları var mıdır? Hangi tarihte alınmıştır?

2- Ulaştırma Bakanlığı'nın, sözkonusu geminin "ulusal mevzuat çerçevesinde mevcut durumu ve sertifikaları ile Türk Bayrağı altında uluslararası sulara çıkma olanağı bulunmadığına" ilişkin tespitinden haberdar mısınız? Bu tespiti geçerli bulmuyor musunuz?

3- Türk denizcilik mevzuatına göre gerekli belgeleri alamadığı, bu nedenle de Comoros Bayrağı'na geçtiği bilinen bir gemi için, Türk bandıralı gemi değerlendirmesi yapmak mümkün müdür? Bu konuda ilgili birimlerden doğru bilgiler alacak mısınız?

4- Gemi, Türk Gemi Sicili'ne kayıtlı ve Türk Bayraklı gemi olarak tanımlanmakta ise, ulusal denizcilik mevzuatına uygun denize elverişlilik belgesi ve Türk Loydu klası olmayan bir geminin uluslararası sulara açılmasına nasıl izin verilmiştir?

5- Gemi, Türk Bayraklı gemi olarak kabul ediliyor ise, gerekli belge ve sertifikaları olmadan denize açılmasına izin verilmesi sürecinin incelenmesi ya da soruşturulmasını sağlayacak mısınız? Sonuçlarını kamuoyuna açıklayacak mısınız?

**CEVAPLAR:**

Bilindiği üzere, Gazze'ye insani yardım götüren filoda 6 gemi mevcuttu. İsrail'in baskın yaparak 9 vatandaşımızı öldürdüğü Mavi Marmara isimli gemi, Comoros Bayraklı, aktivistleri taşıyan bir yolcu gemisiydi. İnsani yardım taşıyan filodaki diğer gemilerden Yunan, ABD, Kribati Bayraklı gemilerin yanı sıra, Gazze isimli Türk Bayraklı bir gemimiz de bulunmaktadır. İsrail yaptığı baskında sadece Mavi Marmara gemisini değil, filodaki bütün gemilere el koymuştur. Türk Bayraklı Gazze isimli gemi de bu gemilerden birisidir.

Bu kapsamda; Mavi Marmara adlı gemi Türk Bayraklı olarak Türk Uluslararası Gemi Sicilinde (TUGS) İstanbul Belediye Başkanlığı adına kayıtlı iken, 27.04.2010 tarihinde İnsan Hak ve Hürriyetleri ve İnsani Yardım Vakfı'na satılmış olup, aynı tarihte sözkonusu Vakıf adına TUGS'a kaydedilmiş ve daha sonra, donatanın tercihiyle, gemiye Comoros Bayrağı çekilmiştir. Gemi, Antalya Limanından Comoros Bayrağı ile çıkış yapmış olup şu an Türk Bayraklı değildir.

Anılan gemi Türk Bayraklı iken, gemiye, Denizcilik Müsteşarlığı'nca ulusal mevzuat doğrultusunda yapılan sörveyler neticesinde, kabotaj hattında sefer yapmasına müsaade edilmiştir. Bayrak Devletlerinin uygulamalarında, gemilere muafiyetler tanınması hususunda farklılıklar olabilmektedir. Türk Bayrağı'ndan Comoros Bayrağı'na geçen gemiye, Comoros Bayrak Devleti ve Comoros Devletince yetkilendirilen "Phoenix Register of Shipping" klas kuruluşu tarafından, geminin uluslararası sefer yapabileceği değerlendirilerek, gerekli gemi belgeleri Comoros Bayrak Devleti sorumluluğunda düzenlenmiştir.

Türk Bandıralı gemi ifadesi ise sözkonusu filodaki Türk Bayraklı Gazze isimli gemi için kullanılmıştır.

Mavi Marmara isimli gemi Comoros Bayraklı olarak, Uluslararası denizcilik kuralları çerçevesinde, Bayrak Devletince düzenlenen belgeler doğrultusunda denetimi yapılarak, seyrine engel bir husus tespit edilmediğinden Liman Çıkış Belgesi düzenlenmiştir ve sahip olduğu belgeler çerçevesinde, uluslararası denizcilik mevzuatına uygun olarak, Yabancı Bayraklı gemi işlemi yapılmıştır.

